
Smlouva o zajištění testování žáků 5. tříd

ZÁKLADNÍCH ŠKOL

I. Smluvní strany

1. Statutární město Hradec Králové
se sídlem: Třída ČSA 408, 502 00 Hradec Králové
IČ: 00268810
DIČ: CZ00268810
zastoupeno: Ing. Zbyňkem Bártou, vedoucím odboru školství
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 426511/0100
dále jen „Město"

2. www.scio.cz, s.r.o.
se sídlem Praha 8, Pobřežní 34, PSČ 186 00
zastoupena: RNDr. Janem Krtičkou, jednatelem společnosti
IČ: 27156125
DIČ: CZ27156125
Zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 100551 
dále jen „společnost Scio “

II. Základní ustanovení
1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. smlouvy jsou v souladu s právní 

skutečností v době uzavření smlouvy. Pokud se v průběhu školního roku změní právní 
předpisy a tato změna bude mít za následek potřebu změnit některá ustanovení této 
smlouvy, smluvní strany se zavazují učinit tak formou dodatku této smlouvy. Smluvní 
strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí neprodleně druhé smluvní straně. 
Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu 
oprávněny.

2. Společnost Scio prohlašuje, že je oprávněna k činnosti, která je předmětem této smlouvy.

III. Předmět smlouvy
1. Účelem smlouvy je zajištění testování žáků 5. tříd základních škol zřizovaných statutárním 

městem, analýza získaných dat, formulace závěrů a vypracování závěrečných výstupů pro 
zúčastněné školy, žáky a Město.

2. Konkrétně je předmětem plnění ze strany společnosti Scio dle této smlouvy:
a) dodání testů v elektronické podobě připravených pro testování prostřednictvím sítě 

internet podle následujícího rozpisu
i. Ma, ČJ, OSP, AJ pro 5. ročník

b) příprava, realizace, analýza a vyhodnocení výsledků testování ve všech vybraných 
základních školách na území města Hradce Králové

c) poskytnutí informací o dosažených výsledcích školám za všechny jejich respondenty v 
podobě on-line výstupů

(dále jen „předmět plnění")

3. Specifikace rozsahu předmětu plnění a jeho částí:
a) testování se zúčastní školy, jejichž seznam dodá objednatel nejpozději do 13. 3. 2023.
b) společnost Scio v dostatečné míře poskytne všem zúčastněným školám potřebné 

informace, podporu potřebnou ktomu, aby školy mohly zajistit testování podle 
jednotných pokynů a obecně platné metodiky;

1



c) předmětem testování budou v 5. třídách především znalosti a dovednosti respondentů
v předmětech český jazyk, matematika, anglický jazyk a ověření obecných studijních
předpokladů. S osobními údaji respondentů bude společnost Scio nakládat v souladu
s právními normami upravujícími ochranu osobních údajů;

d) společnost Scio bude nepřetržitě po dobu příprav, realizace a vyhodnocení projektu
poskytovat Městu
a pedagogické i laické veřejnosti informace o stavu příprav realizace, průběhu realizace
a výstupech testování, a to formou webových stránek umístěných v rámci webových
stránek společnosti Scio, elektronickou poštou, telefonicky, případně osobně; statutární
město na své oficiální webové stránky umístí odkaz na příslušnou sekci webových
stránek společnosti Scio;

e) analýza vzešlá z výsledků testování bude pro každou školu a v souhrnu za všechny školy
zahrnovat srovnání v rámci všech zúčastněných škol, grafické zpracování výsledků; •

f) analýza souhrnných výsledků testování pro Město bude zahrnovat především porovnání
počtů všech zúčastněných škol a škol dle typů, analýzu zjištěných výsledků v porovnání
s ostatními školami podobného typu ve vybraných ukazatelích. Bude-li si Město přát
některé ukazatele zpracovat adresně až na úroveň jednotlivých škol, je povinno před
podáním přihlášek písemně informovat všechny zúčastněné školy. Kopii tohoto dopisu
zašle Město též společnosti Scio.

g) závěrečné analytické zprávy předá společnost Scio Městu ve dvou tištěných
provedeních a v jednom provedení v elektronickém formátu.

4. Společnost Scio se zavazuje provést testování na svůj náklad a na své nebezpečí v termínu
dle čl. IV. této smlouvy.

5. Společnost Scio se zavazuje provést testování v kvalitě odpovídající účelu smlouvy a
v rozsahu stanoveném touto smlouvou.

6. Město se zavazuje zajistit součinnost škol pro provedení objednaných projektů. V případě
nesoučinnosti některé školy nebo škol neodpovídá Společnost Scio za prodlení s plněním
dle této Smlouvy.

7. Město se zavazuje za testování zaplatit společnosti Scio cenu podle této smlouvy a
podmínek dohodnutých v této smlouvě.

8. Město se stane vlastníkem analýzy výsledků testování, které je předmětem této smlouvy,
okamžikem zaplacení sjednané ceny.

IV. Harmonogram realizace předmětu plnění a místo plnění
1. Společnost Scio se zavazuje předat dokončený předmět plnění nejpozději do 14. 7. 2023.
2. Do 24. března 2023 společnost Scio zajistí odeslání přístupových údajů a všech souvisejících

doprovodných materiálů pro provedení on-line testování 5. tříd pro zadávající a všechny
respondenty přímo do všech škol, které se zúčastní testování sjednaného touto smlouvou.
V termínu od 3. dubna 2020 do 28. dubna 2020 školy provedou testování on-line formou
podle instrukcí společnosti Scio. Do 11. května 2023 společnost Scio zpracuje a odešle
školám analytické výstupy vyhodnocující výsledky testování 5. tříd sjednaného touto
smlouvou včetně všech relevantních porovnání a analýz specifikovaných v článku III. této
smlouvy.

3. Do 14. 7. 2023 společnost Scio předá Městu závěrečnou analytickou zprávu testování 5. tříd
specifikovanou v článku III. této smlouvy.

4. Společnost Scio splní svou povinnost uskutečnit předmět smlouvy jeho řádným
provedením a předáním školám a Městu výsledky analýz dle článku III této smlouvy, a to
bez vad a nedodělků. Analýza, která je předmětem smlouvy, bude předána Městu
prostřednictvím datové zprávy do datové schránky Města.

5. Místem plnění pro předání a převzetí předmětu smlouvy je budova Magistrátu města
Hradce Králové, Třída ČSA 408, Hradec Králové, PSČ 502 00. Předmět smlouvy je splněn
předáním prostřednictvím datové zprávy do datové schránky Města dle odst. IV. tohoto
článku smlouvy.

2

c) předmětem testování budou v 5. třídách především znalosti a dovednosti respondentů 
v předmětech český jazyk, matematika, anglický jazyk a ověření obecných studijních 
předpokladů. S osobními údaji respondentů bude společnost Scio nakládat v souladu 
s právními normami upravujícími ochranu osobních údajů;

d) společnost Scio bude nepřetržitě po dobu příprav, realizace a vyhodnocení projektu 
poskytovat Městu
a pedagogické i laické veřejnosti informace o stavu příprav realizace, průběhu realizace 
a výstupech testování, a to formou webových stránek umístěných v rámci webových 
stránek společnosti Scio, elektronickou poštou, telefonicky, případně osobně; statutární 
město na své oficiální webové stránky umístí odkaz na příslušnou sekci webových 
stránek společnosti Scio;

e) analýza vzešlá z výsledků testování bude pro každou školu a v souhrnu za všechny školy 
zahrnovat srovnání v rámci všech zúčastněných škol, grafické zpracování výsledků; •

f) analýza souhrnných výsledků testování pro Město bude zahrnovat především porovnání 
počtů všech zúčastněných škol a škol dle typů, analýzu zjištěných výsledků v porovnání 
s ostatními školami podobného typu ve vybraných ukazatelích. Bude-li si Město přát 
některé ukazatele zpracovat adresně až na úroveň jednotlivých škol, je povinno před 
podáním přihlášek písemně informovat všechny zúčastněné školy. Kopii tohoto dopisu 
zašle Město též společnosti Scio.

g) závěrečné analytické zprávy předá společnost Scio Městu ve dvou tištěných 
provedeních a v jednom provedení v elektronickém formátu.

4. Společnost Scio se zavazuje provést testování na svůj náklad a na své nebezpečí v termínu 
dle čl. IV. této smlouvy.

5. Společnost Scio se zavazuje provést testování v kvalitě odpovídající účelu smlouvy a 
v rozsahu stanoveném touto smlouvou.

6. Město se zavazuje zajistit součinnost škol pro provedení objednaných projektů. V případě 
nesoučinnosti některé školy nebo škol neodpovídá Společnost Scio za prodlení s plněním 
dle této Smlouvy.

7. Město se zavazuje za testování zaplatit společnosti Scio cenu podle této smlouvy a 
podmínek dohodnutých v této smlouvě.

8. Město se stane vlastníkem analýzy výsledků testování, které je předmětem této smlouvy, 
okamžikem zaplacení sjednané ceny.

IV. Harmonogram realizace předmětu plnění a místo plnění
1. Společnost Scio se zavazuje předat dokončený předmět plnění nejpozději do 14. 7. 2023.

2. Do 24. března 2023 společnost Scio zajistí odeslání přístupových údajů a všech souvisejících 
doprovodných materiálů pro provedení on-line testování 5. tříd pro zadávající a všechny 
respondenty přímo do všech škol, které se zúčastní testování sjednaného touto smlouvou. 
V termínu od 3. dubna 2020 do 28. dubna 2020 školy provedou testování on-line formou 
podle instrukcí společnosti Scio. Do 11. května 2023 společnost Scio zpracuje a odešle 
školám analytické výstupy vyhodnocující výsledky testování 5. tříd sjednaného touto 
smlouvou včetně všech relevantních porovnání a analýz specifikovaných v článku III. této 
smlouvy.

3. Do 14. 7. 2023 společnost Scio předá Městu závěrečnou analytickou zprávu testování 5. tříd 
specifikovanou v článku III. této smlouvy.

4. Společnost Scio splní svou povinnost uskutečnit předmět smlouvy jeho řádným 
provedením a předáním školám a Městu výsledky analýz dle článku III této smlouvy, a to 
bez vad a nedodělků. Analýza, která je předmětem smlouvy, bude předána Městu 
prostřednictvím datové zprávy do datové schránky Města.

5. Místem plnění pro předání a převzetí předmětu smlouvy je budova Magistrátu města 
Hradce Králové, Třída ČSA 408, Hradec Králové, PSČ 502 00. Předmět smlouvy je splněn 
předáním prostřednictvím datové zprávy do datové schránky Města dle odst. IV. tohoto 
článku smlouvy.

2



V. Cena plnění dle této smlouvy

1. Celková smluvní cena za plnění dle článku III. této smlouvy je vypočtena na základě počtu
žáků dodaných Objednatelem. Cena za testování 5. tříd je 175 950 Kč včetně 21% DPH
(145 413 Kč bez DPH) za 900 žáků ze 17 škol zřizovaných Městem. Dále 23 000,- Kč včetně
21% DPH (19 008 Kč bez DPH) za vypracování souhrnné zprávy pro Město. Celková cena za
předmět plnění dle této smlouvy činí 198 950 Kč včetně 21 % DPH (164 421 bez DPH).

2. Celková smluvní cena bude stanovena na základě skutečného počtu zapojených žáků.
Cena zahrnuje veškeré náklady na straně společnosti Scio spojené s realizací předmětu této
smlouvy.

3. Dohodnutou smluvní cenu lze měnit pouze na základě vzájemně odsouhlasených
a oboustranně podepsaných dodatků k této smlouvě.

4. Společnost Scio odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena
v souladu s platnými právními předpisy.

VI. Platební podmínky
1. Město je povinno zaplatit společnosti Scio celou cenu plnění dle této smlouvy ve smyslu

článku V. odst. 1 po převzetí požadovaného množství materiálů a závěrečné analýzy na
základě faktury vystavené společností Scio nejpozději ke dni 14. 7. 2023. Splatnost faktury
činí 21 kalendářních dní ode dne doručení Městu. Faktura bude doručena do datové
schránky Města nebo osobně pověřenému zaměstnanci města proti písemnému potvrzení.
Do doby doručení faktury s náležitostmi dle odstavce 2 tohoto článku není Město v prodlení
s úhradou ceny za plnění dle této smlouvy.

2. Faktura musí kromě zákonem stanovených náležitostí pro daňový doklad obsahovat také:
a) číslo a datum vystavení faktury,
b) číslo smlouvy a datum jejího uzavření, číslo zakázky,
c) předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření,
d) označení banky a čísla účtu, na který musí být zaplaceno,
e) lhůtu splatnosti faktury,
f) název, sídlo, IČ a DIČ statutárního města a společnosti Scio
g) jméno a vlastnoruční podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního telefonu.

3. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude
chybně vyúčtována cena nebo DPH, je Město oprávněno fakturu před uplynutím lhůty
splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení.
Společnost Scio provede opravu vystavením nové faktury. Od doby odeslání vadné faktury
přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení
nově vyhotovené faktury.

4. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedené společností
Scio na faktuře bez ohledu na číslo účtu uvedené v čl. I. smlouvy

VII. Odpovědnosti a povinnosti smluvních stran
1. Společnost Scio odpovídá Městu za vady, jež má plnění v době jeho předání, po celou

záruční dobu v délce 12 měsíců. Převzalo-li Město předmět plnění se skrytou vadou, má
právo na dodatečné bezplatné odstranění této vady. V případě, že společnost Scio
odstraňuje vady, je povinna tak učinit na vlastní náklady. Společnost Scio je povinna vadu
předmětu plnění odstranit nejpozději do 14 pracovních dnů po uplatnění reklamace, pokud
se smluvní strany nedohodnou jinak.

2. Společnost Scio je povinna informovat Město předem o všech závažných krocích, které
v průběhu realizace projektu provede, a bezodkladně o všech problémech, které případně
nastanou.

3

V. Cena plnění dle této smlouvy

1. Celková smluvní cena za plnění dle článku III. této smlouvy je vypočtena na základě počtu 
žáků dodaných Objednatelem. Cena za testování 5. tříd je 175 950 Kč včetně 21% DPH
(145 413 Kč bez DPH) za 900 žáků ze 17 škol zřizovaných Městem. Dále 23 000,- Kč včetně 
21% DPH (19 008 Kč bez DPH) za vypracování souhrnné zprávy pro Město. Celková cena za 
předmět plnění dle této smlouvy činí 198 950 Kč včetně 21 % DPH (164 421 bez DPH).

2. Celková smluvní cena bude stanovena na základě skutečného počtu zapojených žáků. 
Cena zahrnuje veškeré náklady na straně společnosti Scio spojené s realizací předmětu této 
smlouvy.

3. Dohodnutou smluvní cenu lze měnit pouze na základě vzájemně odsouhlasených 
a oboustranně podepsaných dodatků k této smlouvě.

4. Společnost Scio odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena 
v souladu s platnými právními předpisy.

VI. Platební podmínky

1. Město je povinno zaplatit společnosti Scio celou cenu plnění dle této smlouvy ve smyslu 
článku V. odst. 1 po převzetí požadovaného množství materiálů a závěrečné analýzy na 
základě faktury vystavené společností Scio nejpozději ke dni 14. 7. 2023. Splatnost faktury 
činí 21 kalendářních dní ode dne doručení Městu. Faktura bude doručena do datové 
schránky Města nebo osobně pověřenému zaměstnanci města proti písemnému potvrzení. 
Do doby doručení faktury s náležitostmi dle odstavce 2 tohoto článku není Město v prodlení 
s úhradou ceny za plnění dle této smlouvy.

2. Faktura musí kromě zákonem stanovených náležitostí pro daňový doklad obsahovat také:
a) číslo a datum vystavení faktury,
b) číslo smlouvy a datum jejího uzavření, číslo zakázky,
c) předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření,
d) označení banky a čísla účtu, na který musí být zaplaceno,
e) lhůtu splatnosti faktury,
f) název, sídlo, IČ a DIČ statutárního města a společnosti Scio
g) jméno a vlastnoruční podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního telefonu.

3. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude 
chybně vyúčtována cena nebo DPH, je Město oprávněno fakturu před uplynutím lhůty 
splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. 
Společnost Scio provede opravu vystavením nové faktury. Od doby odeslání vadné faktury 
přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení 
nově vyhotovené faktury.

4. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedené společností 
Scio na faktuře bez ohledu na číslo účtu uvedené v čl. I. smlouvy

VII. Odpovědnosti a povinnosti smluvních stran
1. Společnost Scio odpovídá Městu za vady, jež má plnění v době jeho předání, po celou 

záruční dobu v délce 12 měsíců. Převzalo-li Město předmět plnění se skrytou vadou, má 
právo na dodatečné bezplatné odstranění této vady. V případě, že společnost Scio 
odstraňuje vady, je povinna tak učinit na vlastní náklady. Společnost Scio je povinna vadu 
předmětu plnění odstranit nejpozději do 14 pracovních dnů po uplatnění reklamace, pokud 
se smluvní strany nedohodnou jinak.

2. Společnost Scio je povinna informovat Město předem o všech závažných krocích, které 
v průběhu realizace projektu provede, a bezodkladně o všech problémech, které případně 
nastanou.

3



Vlil. Ochrana osobních údajů
1. Při realizaci testování může docházet ke zpracování osobních údajů žáků, kteří jsou

testováni. Společnost Scio přijala všechna nezbytná opatření k ochraně zpracovávaných
osobních údajů, ve vztahu ke školám je to zejména umožnění pseudonymizace osobních
údajů testovaných žáků. V každém případě však vždy, jsou-li zpracovány osobní údaje
v testování, které je předmětem této Smlouvy, je společnost Scio zpracovatelem ve smyslu
právní úpravy a správcem těchto osobních údajů je pak každá ze škol. Společnost Scio proto
vždy před prvním přihlášením školy do aplikace ScioDat, jejímž prostřednictvím k testování
dochází, uzavírá s takovou školou smlouvu o zpracování osobních údajů.

2. Společnost Scio podpisem této smlouvy stvrzuje, že přijala všechna nezbytná opatření
k ochraně osobních údajů a při zpracovávání osobních údajů postupuje vždy v souladu
s příslušnými právními předpisy, tedy zejména s nařízením Evropského parlamentu a rady
(EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracování osobních údajů a o
volném pohybu těchto údajů (GDPR) a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních
údajů.

3. Město bere na vědomí, že společnost Scio v rámci plnění této Smlouvy není oprávněna
zpřístupnit Městu jakákoliv data, která obsahují osobní údaje testovaných žáků. Takový
přístup může Městu umožnit vždy pouze příslušná škola.

IX. Smluvní pokuty
1. V případě nedodržení termínu plnění dle této smlouvy ze strany společnosti Scio je Město

oprávněno uplatnit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny za každý i započatý den
prodlení. Společnost Scio neodpovídá za prodlení, pokud Město, resp. školy nedodrží
příslušné termíny stanovené v článku IV.

2. Pro případ prodlení se zaplacením faktury je Společnost Scio oprávněna požadovat úhradu
zákonného úroku z prodlení.

3. Pokud společnost Scio nedodrží lhůtu k odstranění vady, která se projevila v záruční době,
je Město oprávněno účtovat společnosti Scio smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny
plnění za každý i započatý den prodlení.

4. Pokud závazek splnit předmět smlouvy dle jejich jednotlivých částí zanikne před řádným
termínem plnění, nezaniká nárok na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením
povinností.

5. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat
samostatně. Ustanovení § 2050 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, se nepoužije.

6. Smluvní pokuty je Město oprávněno započíst proti pohledávce společnosti Scio.

X. Závěrečná ustanovení
1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných

dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy
a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.

2. Platnost smlouvy lze ukončit písemnou dohodou.
3. Město i společnost Scio může smlouvu vypovědět písemnou výpovědí s měsíční výpovědní

lhůtou, která začíná běžet dnem doručení výpovědi druhé smluvní straně.
4. V případě zániku závazku před řádným splněním veškerých závazků z této smlouvy je

společnost Scio povinna ihned předat Městu nedokončený předmět plnění včetně věcí,
které opatřila a které jsou součástí plnění podle této smlouvy, a uhradit případně vzniklou
škodu. Město je povinno uhradit společnosti Scio cenu věcí, které opatřila a které se staly
součástí plnění.

5. Společnost Scio se zavazuje, že jakékoliv informace, které se dozví v souvislosti s plněním
předmětu smlouvy nebo které jsou obsahem předmětu smlouvy, neposkytne třetím
osobám.

4

Vlil. Ochrana osobních údajů
1. Při realizaci testování může docházet ke zpracování osobních údajů žáků, kteří jsou 

testováni. Společnost Scio přijala všechna nezbytná opatření k ochraně zpracovávaných 
osobních údajů, ve vztahu ke školám je to zejména umožnění pseudonymizace osobních 
údajů testovaných žáků. V každém případě však vždy, jsou-li zpracovány osobní údaje 
v testování, které je předmětem této Smlouvy, je společnost Scio zpracovatelem ve smyslu 
právní úpravy a správcem těchto osobních údajů je pak každá ze škol. Společnost Scio proto 
vždy před prvním přihlášením školy do aplikace ScioDat, jejímž prostřednictvím k testování 
dochází, uzavírá s takovou školou smlouvu o zpracování osobních údajů.

2. Společnost Scio podpisem této smlouvy stvrzuje, že přijala všechna nezbytná opatření 
k ochraně osobních údajů a při zpracovávání osobních údajů postupuje vždy v souladu 
s příslušnými právními předpisy, tedy zejména s nařízením Evropského parlamentu a rady 
(EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracování osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů (GDPR) a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů.

3. Město bere na vědomí, že společnost Scio v rámci plnění této Smlouvy není oprávněna 
zpřístupnit Městu jakákoliv data, která obsahují osobní údaje testovaných žáků. Takový 
přístup může Městu umožnit vždy pouze příslušná škola.

IX. Smluvní pokuty
1. V případě nedodržení termínu plnění dle této smlouvy ze strany společnosti Scio je Město 

oprávněno uplatnit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny za každý i započatý den 
prodlení. Společnost Scio neodpovídá za prodlení, pokud Město, resp. školy nedodrží 
příslušné termíny stanovené v článku IV.

2. Pro případ prodlení se zaplacením faktury je Společnost Scio oprávněna požadovat úhradu 
zákonného úroku z prodlení.

3. Pokud společnost Scio nedodrží lhůtu k odstranění vady, která se projevila v záruční době, 
je Město oprávněno účtovat společnosti Scio smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny 
plnění za každý i započatý den prodlení.

4. Pokud závazek splnit předmět smlouvy dle jejich jednotlivých částí zanikne před řádným 
termínem plnění, nezaniká nárok na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením 
povinností.

5. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat 
samostatně. Ustanovení § 2050 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, se nepoužije.

6. Smluvní pokuty je Město oprávněno započíst proti pohledávce společnosti Scio.

X. Závěrečná ustanovení
1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 

dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy 
a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.

2. Platnost smlouvy lze ukončit písemnou dohodou.

3. Město i společnost Scio může smlouvu vypovědět písemnou výpovědí s měsíční výpovědní 
lhůtou, která začíná běžet dnem doručení výpovědi druhé smluvní straně.

4. V případě zániku závazku před řádným splněním veškerých závazků z této smlouvy je 
společnost Scio povinna ihned předat Městu nedokončený předmět plnění včetně věcí, 
které opatřila a které jsou součástí plnění podle této smlouvy, a uhradit případně vzniklou 
škodu. Město je povinno uhradit společnosti Scio cenu věcí, které opatřila a které se staly 
součástí plnění.

5. Společnost Scio se zavazuje, že jakékoliv informace, které se dozví v souvislosti s plněním 
předmětu smlouvy nebo které jsou obsahem předmětu smlouvy, neposkytne třetím 
osobám.

4



6. Společnost Scio nemůže bez souhlasu Města postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze
smlouvy třetí osobě.

7. Případná neplatnost některého z ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost
ostatních ustanovení. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane
neúčinným nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit
takové ustanovení novým, které bude platné a účinné a bude co možná nejlépe odpovídat
vůli stran vyjádřené v původním ustanovení.

8. Společnost Scio se zavazuje účastnit se na základě písemné pozvánky Města jednání
týkajících se plnění dle této smlouvy.

9. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran její doručení odmítne
či jinak znemožní.

10. Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svých jednatelských
oprávnění.

11. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a
srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly
o celém jejím obsahu, což jejich zástupci stvrzují svými podpisy.

12. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu podepsaných
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž Město i společnost Scio obdrží po dvou
vyhotoveních.

13. Smlouva je uzavírána dle čl. XVIII. odst. 2 písm. a) Směrnice č. 1/2019 Zastupitelstvo města
Hradec Králové a primátora města, kterou se stanoví postup města Hradec Králové při
zadávání veřejných zakázek, která byla schválena usnesením Zastupitelstva města Hradec
Králové č. ZM/2019/455 ze dne 29. 10. 2019 v aktuálním znění č. ZM/2022/1562.

14. Smluvní strany prohlašují, že na tuto smlouvu se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb. o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registr smluv
(zákon o registru smluv), a Město je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož smlouvy se povinně
uveřejňují prostřednictvím registru smluv.

15. Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá dnem
uveřejnění v registru smluv.

16. Společnost Scio potvrzuje, že poskytnuté osobní údaje uvedené v této smlouvě jsou přesné a
že se jedná o dobrovolné poskytnutí osobních údajů. Společnost Scio bere na vědomí, že
Město je oprávněno zpracovávat poskytnuté osobní údaje uvedené v této smlouvě za
podmínek dle zákona č. 110/2019 Sb. , o zpracování osobních údajů.

17. Společnost Scio prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním této smlouvy v plném znění (včetně
všech příloh).

18. Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádná obchodní tajemství a společnost Scio
souhlasí s uveřejněním smlouvy (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

19. Dle § 5 odst. 5 zákona o registru smluv, je k řádnému uveřejnění smlouvy třeba, aby byla
uveřejněna způsobem stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. Smluvní strany se dohodly,
že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený rozsah metadat:

• vymezení předmětu smlouvy: testování žáků 5. tříd základních škol zřizovaných statutárním
městem, analýza získaných dat, formulace závěrů a vypracování závěrečných výstupů pro
zúčastněné školy, žáky a Město

• cena: 164 421 Kč bez DPH
• datum uzavření smlouvy: datum podpisu smlouvy poslední smluvní stranou

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům zákona o
registru smluv.

5

6. Společnost Scio nemůže bez souhlasu Města postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze 
smlouvy třetí osobě.

7. Případná neplatnost některého z ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost 
ostatních ustanovení. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane 
neúčinným nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit 
takové ustanovení novým, které bude platné a účinné a bude co možná nejlépe odpovídat 
vůli stran vyjádřené v původním ustanovení.

8. Společnost Scio se zavazuje účastnit se na základě písemné pozvánky Města jednání 
týkajících se plnění dle této smlouvy.

9. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran její doručení odmítne 
či jinak znemožní.

10. Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svých jednatelských 
oprávnění.

11. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly 
o celém jejím obsahu, což jejich zástupci stvrzují svými podpisy.

12. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž Město i společnost Scio obdrží po dvou 
vyhotoveních.

13. Smlouva je uzavírána dle čl. XVIII. odst. 2 písm. a) Směrnice č. 1/2019 Zastupitelstvo města 
Hradec Králové a primátora města, kterou se stanoví postup města Hradec Králové při 
zadávání veřejných zakázek, která byla schválena usnesením Zastupitelstva města Hradec 
Králové č. ZM/2019/455 ze dne 29. 10. 2019 v aktuálním znění č. ZM/2022/1562.

14. Smluvní strany prohlašují, že na tuto smlouvu se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb. o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registr smluv 
(zákon o registru smluv), a Město je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož smlouvy se povinně 
uveřejňují prostřednictvím registru smluv.

15. Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá dnem 
uveřejnění v registru smluv.

16. Společnost Scio potvrzuje, že poskytnuté osobní údaje uvedené v této smlouvě jsou přesné a 
že se jedná o dobrovolné poskytnutí osobních údajů. Společnost Scio bere na vědomí, že 
Město je oprávněno zpracovávat poskytnuté osobní údaje uvedené v této smlouvě za 
podmínek dle zákona č. 110/2019 Sb. , o zpracování osobních údajů.

17. Společnost Scio prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním této smlouvy v plném znění (včetně 
všech příloh).

18. Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádná obchodní tajemství a společnost Scio 
souhlasí s uveřejněním smlouvy (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

19. Dle § 5 odst. 5 zákona o registru smluv, je k řádnému uveřejnění smlouvy třeba, aby byla 
uveřejněna způsobem stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. Smluvní strany se dohodly, 
že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený rozsah metadat:

• vymezení předmětu smlouvy: testování žáků 5. tříd základních škol zřizovaných statutárním 
městem, analýza získaných dat, formulace závěrů a vypracování závěrečných výstupů pro 
zúčastněné školy, žáky a Město

• cena: 164 421 Kč bez DPH
• datum uzavření smlouvy: datum podpisu smlouvy poslední smluvní stranou

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům zákona o
registru smluv.

5



 

Identifikace smluvních stran: Statutární město Hradec Králové
se sídlem: Třída ČSA 408, 502 00 Hradec Krá 
IČ: 00268810
ID datové schránky: bebb2in  

V Hradci Králové dne

 za 

www.scio.cz, s.r.o.
se sídlem Praha 8, Podbřežní 34, PSČ 186 00 
IČ:27156125
ID datové schránky: auib963

f ť r c
V Praze dne /&■ 0

za společnost Scio 
RNDr. Jan Krtička 

jednatel

6


